Diário   Oficial Página 140   09 de Outubro de 2023 Nº 28.600

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1502964#140#1503908>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 028/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/06725 - SIAG n° 0006725/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, torna
público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE NOBREAKS
E CHAVES ATS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO, CONFORME
ANEXO I - FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 10 de outubro de
2023, até às 08h45min do dia 23 de outubro de 2023, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 23 de outubro de
2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > edital >
pesquisar por > número de edital. E ainda, estará disponível para consulta
o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua
C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo
- Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato
pelos telefones: (0**65) 3613-7308 ou através do endereço eletrônico:
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 06 de outubro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1502964#140#1503908/>

Protocolo 1502964

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1503125#140#1504089>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023/SINFRA

Processo Administrativo SINFRA-PRO-2023/05510

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 71 da Lei 14.133/21,
ADJUDICA o Lote Único à empresa IDPROMO COMERCIAL LTDA, CNPJ
nº 17.791.755/0001-54 e HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 12/2023/
SINFRA, cujo objeto é a contratação de empresa jurídica especializada
no fornecimento de crachá de identificação funcional personalizado para
atender as demandas da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística.

Cuiabá, 06 de outubro de 2023.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<#E.G.B#1503125#140#1504089/>

Protocolo 1503125

<#E.G.B#1503033#140#1503984>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL N. 25/2023

Processo n.SINFRA-PRO-2023/10144- OBJETO: Contratação de empresa
de prestação de serviços na área de engenharia para execução de obra
de requalificação da praça de Bom Jardim, situada na rodovia MT-241,
esquina com a Rua Cajueiros, no município de Nobres/MT. Lote: ÚNICO. A
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão
de Contratação de Licitação constituída pela Portaria n.044/2022/CGAB/
SINFRA, de 22/09/2022, torna público o resultado do julgamento da fase de
análise da proposta de preços e documentos de habilitação. Após análise, a
Comissão declara vencedora do certame a empresa Conenge Construção
Civil Ltda. CNPJ: 14.930.440/0001-52, com valor de R$ 6.024.863,79 (seis
milhões vinte e quatro mil oitocentos e sessenta e três reais e setenta e
nove centavos). A ata da sessão da licitação, poderá ser obtida no site
www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br
(Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: telefone
n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 06 de outubro de
2023.

Auriele Mazzer Marques Silva
Comissão de Contratação de Licitação

SINFRA - MT

Visto.                                        Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<#E.G.B#1503033#140#1503984/>

Protocolo 1503033
<#E.G.B#1503036#140#1503986>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n.SINFRA-PRO-2023/10144- OBJETO: Contratação de empresa
de prestação de serviços na área de engenharia para execução de obra de
requalificação da praça de Bom Jardim, situada na rodovia MT-241, esquina
com a Rua Cajueiros, no município de Nobres/MT. A Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Logística - SINFRA, torna público para conhecimento
dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: Dessa forma, nos
termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA n. 25/2023, sob o critério de julgamento MENOR
PREÇO, lote único, sob o Regime de Execução de Empreitada por Preço
Global, e ADJUDICO  à empresa Conenge Construção Civil Ltda. CNPJ:
14.930.440/0001-52, com valor de R$ 6.024.863,79 (seis milhões vinte e
quatro mil oitocentos e sessenta e três reais e setenta e nove centavos).
Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.
mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Cuiabá, 06 de outubro de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<#E.G.B#1503036#140#1503986/>

Protocolo 1503036

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1502697#140#1503635>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2023/57297E SIAG Nº 0057297/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023/SESP-MT, Cujo objeto
e a contratação de empresa especializada para Locação de Sistema de
Controle de acesso (SCA) incluindo fornecimento dos equipamentos,
bem como insumos para manutenção preventiva e corretiva, instalação,
desinstalação e configuração de catracas, cancelas e software; Manutenção
preventiva e corretiva, instalação, desinstalação e configuração do Circuito
Fechado de Televisão (CFTV), para atendimento da Secretaria de Estado
de Segurança Pública de Mato Grosso.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 06/10/2023 a
24/10/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/10/2023 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d51620d5